
COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 44 Data: 27/09/2022 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ONORARI SPETTANTI AI COMPONENTI DEL SEGGIO 
ELETTORALE COSTITUITO PER LE ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SET-
TEMBRE 2022. 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventisette del mese di settembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

VISTO che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 21 luglio 2022 n° 97 sono 
stati indetti per domenica 25 settembre 2022 i Comizi elettorali per le elezioni della Came-
ra dei Deputati e del Senato della Repubblica; 

DATO ATTO che le operazioni elettorali si sono regolarmente svolte e che occorre proce-
dere alla liquidazione degli onorari spettanti ai componenti del seggio elettorale costituito 
per lo svolgimento della predetta consultazione; 

RICHIAMATA la Circolare F.L. 94/2022 del 30 agosto 2022, contenente le istruzioni per la 
liquidazione delle competenze dovute ai componenti dei seggi per le ELEZIONI POLITI-
CHE del 25 settembre, nelle seguenti misure:  

SEGGI ORDINARI  

- € 187,00 per i PRESIDENTI; 

- € 145,00 per SEGRETARI e SCRUTATORI; 

Qualifica Componenti Onorario Totale 

Presidente 1 € 187,00 € 187,00 

Segretario 1 € 145,00 € 145,00 

Scrutatore 4 € 145,00 € 580,00 

Totale complessivo € 912,00 

 

− la relativa spesa sarà totalmente a carico dello Stato, mediante presentazione di ido-
neo rendiconto; 

VISTO il prospetto, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, 
dal quale risultano l’importo da corrispondere a ciascun componente e il totale delle com-
petenze; 

VISTO il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2023/2024 approvato con delibera n.5 
del Consiglio Comunale nella seduta del 27/05/2022 e dato atto che la spesa sarà a totale 
carico dello Stato; 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 che approva il Testo Unico degli Enti Locali; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo 



statuto ed ai regolamenti; 

 

 

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE e mettere in pagamento, per quanto espresso in narrativa, ai com-
ponenti del seggio elettorale indicati nell’allegato prospetto l'onorario indicato a 
fianco di ciascuno di essi; 

2. DI IMPUTARE la complessiva spesa di euro 912,00 nel bilancio del corrente eserci-
zio finanziario al codice 99.01.7 (cap. 13570/4005/5 “Spese per conto terzi”); 

3. DI RICHIEDERE allo Stato il rimborso della spesa mediante presentazione di ido-
neo rendiconto; 

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per il 
seguito di competenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 

 

 

 

 

 

 



***************************************************** 

SEGGIO UNICO 

 

Nome e cognome Qualifica Onorario spettante 

Caretti Alessia Presidente € 187,00 

Buzzi Giorgia Segretario € 145,00 

Borgotti Arianna Scrutatore € 145,00 

Gagliardi Bruna Scrutatore € 145,00 

Brizio Augusto Scrutatore  145,00 

Riboni Gianna Scrutatore € 145,00 

Totale € 912,00 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazio-
nale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Aurano, 27/09/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedi-
mento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione eco-
nomico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
Aurano, 27/09/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 
ESECUTIVITA’ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decre-
to legislativo 18/8/2000, n. 267, in data odierna a seguito dell’apposizione del visto di regola-
rità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Fi-
nanziario. 
Aurano, 27/09/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comu-
ne per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 14/11/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Giovanni Boggi 

 

È copia conforme all’originale. 

Aurano, li 14/11/2022  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Giovanni Boggi 


